Kalibrierung
WIKA-Datenblatt CT 25.15
Seite 1 von 9
Datenblätter zu ähnlichen Produkten:
Druckcontroller, Air Data Test Set; Typ CPA8001; siehe Datenblatt CT 29.01
Messgerät für Luftfahrttechnik; Typ CPA2501; siehe Datenblatt CT 29.02
Präzisionsdrucksensor, Basisausführung; Typ CPT6020; siehe Datenblatt CT 25.13
Differenzdrucksensor

	■ Export der Kalibrierprotokolle in Excel®-Vorlage oder XML-Datei möglich
	■ Kalibrieren von Druckmessgeräten
Bestellangaben für Ihre Anfrage für eine Einzellizenz:
Steht kostenlos zum Download
bereit
WIKA-CAL-LZ-Z-Z WIKA-CAL-CZ-Z-Z WIKA-CAL-ZZ-L-Z
Bestellangaben für Ihre Anfrage für eine Paarlizenz:
Cal-Template (Light-Version) zusammen mit Log-Template (Vollversion) WIKA-CAL-LZ-L-Z
Cal-Template (Vollversion) zusammen mit Log-Template (Vollversion) WIKA-CAL-CZ-L-Z
WIKA-Datenblatt CT 25.15 ∙ 02/2026 Seite 8 von 9
Zubehör und Ersatzteile
Beschreibung 1) Bestellcode
CPX-A-T6
Stromversorgung
Über RS-232-Schnittstellenkabel
Kabellänge 1,5 m [4,9 ft]
-1-
Stromversorgung
Über RS-485-Schnittstellenkabel
Kabellänge 1,5 m [4,9 ft]
-2-
- Schnittstellenkabel
Micro-USB, 1 m [3 ft]
-3-
- Schnittstellenkabel
Micro-USB, 3 m [9,8 ft]
-4-
Adapterkabel
RS-232 an USB
-5-
RS-485 an USB -6-
Adapterset
Bestehend aus:
2 Adapter mit SAE J514/JIC 4, Außengewinde auf 6-mm-Rohrverschraubung
PMax. 137 bar [2.000 psi]
Werkstoff: Messing
-M-
Adapterset
Bestehend aus:
2 Adapter mit SAE J514/JIC 4, Außengewinde auf ¼"-Rohrverschraubung
PMax. 137 bar [2.000 psi]
Werkstoff: Messing
-I-
Adapterset
Bestehend aus:
2 Adapter mit SAE J514/JIC 4, Außengewinde auf ¼ NPT, Innengewinde
PMax. 137 bar [2.000 psi]
Werkstoff: Messing
-N-
Adapterset
Bestehend aus:
2 Adapter mit SAE J514/JIC 4, Außengewinde auf ⅛ NPT, Innengewinde
PMax. 137 bar [2.000 psi]
Werkstoff: Messing
-S-
Adapterset
Bestehend aus:
2 Adapter mit SAE J514/JIC 4, Außengewinde auf ⅛ BSPG, Innengewinde
PMax. 137 bar [2.000 psi]
Werkstoff: Messing
-B-
- Transportkoffer -T-
Kalibrieradapter
Für Referenzdrucksensoren und Stromaufnahme
-C-
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel.	 +49 9372 132-0
WIKA-Datenblatt CT 25.15 ∙ 02/2026 Seite 9 von 9
© 02/2026 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.